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Świecie będzie współtworzyło Obszar Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 
Świeckiego. Do wzięcia jest ponad 18 mln euro z Unii Europejskiej. 

Będzie to możliwe dzięki ZIT, czyli Zintegrowanym Inwestycjom Terytorialnym. To nowy 
sposób współpracy samorządów. Miasta, gminy wiejskie oraz władze województw wspólnie 
ustalą cele do osiągnięcia i wskażą inwestycje do zrealizowania. Będą one sfinansowane z 
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funduszy unijnych, dostępnych w latach 2014-2020. 

W naszym regionie pierwszy poziom to ZIT wojewódzki, obejmujący Bydgoszcz i Toruń, drugi 
poziom to ZIT regionalny i subregionalny z Włocławkiem, Grudziądzem i Inowrocławiem, 
trzeci poziom (ponadlokalny) obejmuje powiaty, a czwarty (lokalny) gminy wiejskie i miasta 
nie będące stolicami powiatów. 

Na poszczególnych poziomach polityki terytorialnej na jednego mieszkańca będzie 
przypadać 195,7 euro wsparcia. Powiat świecki ma 92 760 mieszkańców, może więc liczyć 
na dofinansowanie rozmaitych inwestycji w wysokości 18 mln 153 tys. euro (ok. 74,4 mln zł). 
Z tego na Świecie przypada ok. 26,8 mln zł. 

- Pieniądze zostaną przeznaczone między innymi na przeciwdziałanie bezrobociu, zdrowie, 
edukację i ochronę środowiska, w tym termomodernizację budynków – wymienia Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia. – O te środki poszczególne miasta i gminy nie mogą się jednak 
starć samodzielnie, ale we współpracy z innymi samorządami. Stąd idea powołania Obszaru 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Świeckiego. 

Na czerwcowej sesji radni wyrazili zgodę na zawarcie przez Świecie porozumienia w sprawie 
współtworzenia obszaru. W jego skład wejdzie także pozostałych 10 gmin oraz samorząd 
powiatowy. Koordynatorem przedsięwzięć będzie starosta. Zostanie też powołany komitet 
sterujący, w skład którego wejdzie po jednym przedstawicielu z każdej z gmin i powiatu oraz 
pięcioosobowy zarząd. 

- W ciągu ostatnich dziesięciu lat, o ile tylko było to możliwe, staraliśmy się pozyskiwać 
pieniądze z Brukseli we wszystkich realizowanych przez nas inwestycjach. Nie inaczej jest w 
kolejnym rozdaniu środków unijnych na lata 2014-2020. Dzięki obszarowi rozwoju społeczno-
gospodarczego poszerzą się nasze możliwości na zdobycie jak największych funduszy na 
inwestycje. Grzechem byłoby z tego nie skorzystać – podkreśla burmistrz Tadeusz Pogoda. 
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